1 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

14/06/2024
Edição nº 103 Ano XIII

Sumário

PORTARIAS ........................................................................................................................................................... 2

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO ............................................................................................................... 4

ATOS DO CMDCA ................................................................................................................................................. 4

ATOS DO LEGISLATIVO.................................................................................................................................... 11

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
F

13
-2

58
8-

49
47

-2
40

0
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
F

13
-2

58
8-

49
47

-2
40

0

2 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

14/06/2024
Edição nº 103 Ano XIII

2

PORTARIAS

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
F

13
-2

58
8-

49
47

-2
40

0
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
F

13
-2

58
8-

49
47

-2
40

0

3 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

14/06/2024
Edição nº 103 Ano XIII

3

P O R T A R I A    Nº 79/2024

SÚMULA: Rescinde o Contrato de Trabalho Temporário nº

01/2023 e seus aditivos, pelo motivo do inciso I, do Art. 10º da

Lei Complementar nº 36/2018 e suas alterações, do Servidor

Publico Municipal por tempo determinado, ocupante de Cargo

Temporário e dá outras providências

Luiz Antonio Domingos de Aguiar, Prefeito do Município de

Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais.

  RESOLVE:

                                   Art. 1º - Fica pela presente Portaria rescindido o Contrato de

Trabalho Temporário nº 01/2023 e seus aditivos pelo decurso do prazo, sem renovação, de

acordo com inciso I do artigo 10º da lei complementar nº 36/2018 e suas alterações, a partir

do dia 12/06/2024 do cargo temporário de Enfermeiro (a) -PSS a Senhora Alessandra
Almeida Melo Guimarães, portadora do CPF sob o nº 083.XXX.XXX-02.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

    REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE.

  Paço Municipal, aos 12 de junho de 2024

 LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR
Prefeito Municipal,

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
F

13
-2

58
8-

49
47

-2
40

0
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
F

13
-2

58
8-

49
47

-2
40

0

4 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

14/06/2024
Edição nº 103 Ano XIII

4

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO

REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO-PSS

EDITAL PSS Nº 02/2022

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARIO Nº 06/2024

CONTRATANTE: Município de Formosa do Oeste- Pr

CONTRATADO: Alessandra Almeida Melo Guimarães

DO OBJETO: O presente termo de rescisão de contrato tem como objeto: O Contratante, rescinde o contrato de Trabalho para Atender

Necessidade Temporária de Excepcional Interesse Público nº 01/2023 e seus aditivos –enfermeira-PSS, a partir do dia 12/06/2024 do

CONTRATADO pelo motivo do inciso I, do Art. 10º da Lei Complementar nº 36/2018 e suas alterações.

Formosa do Oeste, Pr 12 de junho de 2024

ATOS DO CMDCA

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
F

13
-2

58
8-

49
47

-2
40

0
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
F

13
-2

58
8-

49
47

-2
40

0

5 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

14/06/2024
Edição nº 103 Ano XIII

5

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
F

13
-2

58
8-

49
47

-2
40

0
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
F

13
-2

58
8-

49
47

-2
40

0

6 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

14/06/2024
Edição nº 103 Ano XIII

6

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
F

13
-2

58
8-

49
47

-2
40

0
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
F

13
-2

58
8-

49
47

-2
40

0

7 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

14/06/2024
Edição nº 103 Ano XIII

7

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
F

13
-2

58
8-

49
47

-2
40

0
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
F

13
-2

58
8-

49
47

-2
40

0

8 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

14/06/2024
Edição nº 103 Ano XIII

8

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
F

13
-2

58
8-

49
47

-2
40

0
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
F

13
-2

58
8-

49
47

-2
40

0

9 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

14/06/2024
Edição nº 103 Ano XIII

9

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
F

13
-2

58
8-

49
47

-2
40

0
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
F

13
-2

58
8-

49
47

-2
40

0

10 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

14/06/2024
Edição nº 103 Ano XIII

10

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
F

13
-2

58
8-

49
47

-2
40

0
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
F

13
-2

58
8-

49
47

-2
40

0

11 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

14/06/2024
Edição nº 103 Ano XIII

11

.

ATOS DO LEGISLATIVO

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
F

13
-2

58
8-

49
47

-2
40

0
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
F

13
-2

58
8-

49
47

-2
40

0

12 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

14/06/2024
Edição nº 103 Ano XIII

12

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
F

13
-2

58
8-

49
47

-2
40

0
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
F

13
-2

58
8-

49
47

-2
40

0

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 4F13-2588-4947-2400

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DENIS FERREIRA DA SILVA COSTA (CPF 030.XXX.XXX-42) em 14/06/2024 18:40:35 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/4F13-2588-4947-2400